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Referat fra møde i den politiske styregruppe den 7. april

Mødedeltagere: Truels Schultz, Jan Boye, Lene Høsthaab, Bruno Hansen, 
Søren Illum-Nielsen, Peter Sejersen, Jesper Schmidt-Nielsen og Anders Jo-
hannesen.

Lili Jensen i stedet for Peter Larsen, Peter Nielsen, Charlotte Pedersen, Jan 
Hermansen, Ellen Drost, Dorthe Schmidt Temberg, Hans Jantzen, Anne-
Lene Haveløkke, Jørgen Friis og Birgitte Lambrechtsen (ref.).

Indledningsvist fortalte Truels Schultz at kulturaftalens vision har været til 
debat i P4Fyn. Man mente ikke at visionen er konkret nok – og dermed ikke 
kan bruges som en vision. Denne holdning er der reageret på via radioen og 
der sendes et synspunkt omkring kulturaftalen (hvor indholdet i aftalen skæ-
res ud i pap) til Fyns Stiftstidende.

Der opfordres til at denne omtale i pressen kan give mulighed for at fortælle 
den gode historie om hvad kulturaftalen kan og vil.

Ad 1. Godkendelse af referat fra møder den 7. september 2010 og 
den 27. oktober 2010. 
Referaterne blev godkendt.

Ad 2. Valg af ny formand for perioden 1.5.2011-1.5.2012.
Bruno Hansen blev valgt som formand.

Ad 3.  Drøftelse af hvorledes kulturaftalen skal underskrives.
Den politiske styregruppe var enige om at ceremonien skal afholdes så den 
gøres attraktiv for pressen – det vil sige sted og indhold der kan give gode 
pressebilleder. Der arbejdes med Johannes Larsen Museet som ramme for 
en ceremoni, og blandt andet med underholdning fra den 11. musikskole.
Tidspunkt er maj/juni. Underskrivere er medlemmer af den politiske styre-
gruppe.

Sekretariatet arbejder videre med dette.
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Ad 4. Præsentation af indsatsområderne i aftalen – herunder mo-
del for organisering af indsatsområderne.
Den politiske styregruppe fandt overordnet den foreslående organisering god 
og havde følgende kommentarer:

- det skal fremgå tydeligt, hvor den politiske beslutningskompetence
ligger (hvem giver grønt lys for projekterne?)

- der skal fokus på hvordan den lokale forankring sikres – herunder de 
to netværks rolle

- antal i faggrupperne kan variere 
- honorering aftales når vi kender faggruppemedlemmerne – de skal 

som minimum have transport udgifter dækket
- faggrupperne skal sikre fagligheden i projekterne og den lokale for-

ankring skal sikres via andre muligheder (netværk)

Det er væsentligt, at styregruppens rolle ikke kommer til, at blive en flaske-
hals for igangsætning af projekterne. Derfor forelægges projektideer for den 
politiske styregruppe og ikke færdige projektoplæg.

De to netværk ses som det kit, der binder fagligheden sammen med den loka-
le forankring.

Den administrative styregruppe bemyndiges til, at sammensætte de 3 fag-
grupper samt at sætte organiseringen og projektprocessen i gang.

Sekretariatet laver kommissorier for de 3 faggrupper. Disse forelægges den 
politiske styregruppe til godkendelse.

Ad 5. Kulturpris 2010 – og 2011??
Den politiske styregruppe ønsker at der igen i 2011 uddeles en kulturpris og 
at der arbejdes med at få TV2Fyn med som samarbejdspart.

Den politiske styregruppe skal være jury, og kandidater indstilles via de 10 
kulturudvalg.

Der var enighed om en samlet økonomisk ramme på 200.000 kr. for pris og 
festligholdelse.

Sekretariatet og Bruno Hansen holder møde med TV2Fyn for at drøfte sagen 
videre.

Ad 6. Drøftelse af kriterier for driftstilskud (4 årig overgangsord-
ning)
Der var enighed om at der var god grund til at fortsætte nogle af driftstil-
skuddene, hvor alle kommuner har væsentlig gavn af aktiviteten

Den politiske styregruppe ønsker på næste møde at drøfte en udfasning af 
nogle af tilskuddene samt en fortsættelse af andre. Sekretariatet laver et op-
læg til drøftelse.

Ad 7. Drøftelse af model for udvikling af talentskole
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Den politiske styregruppe finder ikke at tidspunktet er rettidigt for etablering 
af nye driftsenheder. Derfor skal der i stedet ses på hvorledes den 11. musik-
skole kan sikres fremadrettet.

Ad 8. Orientering.
Der er givet afslag om støtte til operaen Agnete og Havmanden.
Ellen Drost skal pr. 1. maj være konstitueret afdelingschef for Natur, Miljø og 
Trafik, hvorfor Birgitte Lambrechtsen træder ind som konstitueret afdelings-
chef for Kultur. Henrik Kragh varetager derfor sekretariatsleder funktionen i 
den periode.

Ad 9. Eventuelt – herunder punkter til kommende møder.
Muligheder for øget støtte fra Kunstrådet – fokus på ansøgninger fra det fyn-
ske.


